
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00247/2022 (SRP) 
 

Às 15:53 horas do dia 22 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00247/2022, referente ao
Processo nº 06000082473202217, o Pregoeiro, Sr(a) MIGUELINA MARIA DE ALENCAR FEITOSA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Compressa Neurocirurgia
Descrição Complementar: Compressa Neurocirurgia Material: Algodão Prensado , Uso: Descartável , Embalagem:
Embalagem Individual , Tamanho: 13mm X 13mm , Esterilidade: Estéril , Acessórios: C/ Cordão Identificador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 432 Unidade de fornecimento: Envelope 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 39,5675 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES , pelo melhor lance de R$ 30,9800 e a
quantidade de 432 Envelope 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:53:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. M. VALENCIA - PRODUTOS
HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 23.420.875/0001-48, Melhor lance: R$ 30,9800

Item: 2
Descrição: Compressa Neurocirurgia
Descrição Complementar: Compressa Neurocirurgia Material: Algodão Prensado , Uso: Descartável , Embalagem:
Embalagem Individual , Tamanho: 25mm X 25mm , Esterilidade: Estéril , Acessórios: C/ Cordão Identificador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 432 Unidade de fornecimento: Envelope 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 38,0922 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES , pelo melhor lance de R$ 29,8000 e a
quantidade de 432 Envelope 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
15:53:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. M. VALENCIA - PRODUTOS
HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 23.420.875/0001-48, Melhor lance: R$ 29,8000

Item: 3
Descrição: Cera Para Osso
Descrição Complementar: Cera Para Osso Tipo Uso: Hemostático, Estéril, Descartável , Composição: Cera De
Abelhas E Palmitato Isopropílico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.088 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 3,2020 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/11/2022
10:24:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: As Licitantes não aceitaram praticar o valor
estimado pela SES/DF levando à desclassificação (Item 9.1.1.1 e 9.6) do Edital.

Fim do documento


